verdadera en quanto baste condene al dicho aduerso à què me de y pague todo lo susodicho. Y en lo necesario, &c. y juró, &c.

Ex e Quinto.

SUMMARIA.

Actiones vel in simplus, vel in duplum, aut triplum, aut quadruplum competunt, et in quo casu quilibet detur.

Caput Quintum, de actiōnibus, quæ dantur in simplus, vel in duplum, vel in triplum, vel in quadruplum, vel in quadruplicem.

Iustitianus in §. omnes institut. de actiōne ex stipulac. que tam, quam, tamen, pectorarum, & pra quibus rebus statu, & exigi solent, copiā tuendo propriam diuinis. Quæ diuinis est quadruplex, quia sedes, actiones vel in simplus, vel in duplum, vel in triplum, vel in quadruplum competunt. In duplū datur quando rem ipsam perlequitur, vel aliquam pectorum sine aliqua re. In simplū, triplū, quadruplū date sum prater rem ipsam, exiguntur aliquid, quod ex stipulacione, eiusdem rei excedat duplo, triplo, aut quadruplo. Et harum actionum exempla subiecti sunt in dict. §. omnes, & in §. sequentibus. In §. omnes, tantum explicatur actionis, quæ in simplus dantur. Et ex aquaque causa dicendum erit in capitulo de actione boni iudei, cum suis, §. infra. Et ita, unde agendum erit solummodo de actione ex stipulatu, quæ in simplus datur.

ad. 309

Ex §. Primo.

SUMMARIA.

Actio ex stipulac. in simplus datur.

Stipulacionis definitio.

Obligatio, & actio oriuntur atēto id re regia ex sola pollicitatione, vel ex quolibet modo, & simplici pacto, aut qualibet promissione absque solemnitate verborum, & stipulatione in actu, & contractu, dummodo animus obligandi quomodo cumque appareat.

Libellus in actione ex stipulatu.

De actione ex stipulatu.

Cito ex stipulatu datur in simplus, & probatur in §. omnes institut. de actione, oriuntur ex stipulatione, quæ est contractus verborum, qui celebratur præcedente interrogacione creditoris, & subsequitur in continentia responsione debitoris super eadem re & inter easdem personas, vt in l. 1. in princip. ff. de verbis obligat. & in l. 5. §. Stipulatio eodem text. in l. r. §. verbis ff. de actio. & oblig. & text. in §. 1. institut. de verborum obligat. & l. r. titul. r. pat. 3. resolut Anton. Gomez a. tomo variorum capit. 9. num. 3. Hodie vero de iure huius regni absque solemnitate verborum, & stipulatione in actu, & contractu oriuntur obligatio, & actio ex sola pollicitatione, vel ex quolibet modo, & simplici pacto, vel ex qualibet promissione, dummodo animus obligandi quomodo cumque appareat, iuxta text. in l. 3. titulo 8. lib. 3. q. 3. quæ habetur in L. 2. titulo 16. lib. 5. recipiat & explicet Anton. Gomez a. tomo, capit. 9. num. 3. & Consarr. lib. r. via iurium capit. 4. num. 13. & Didacus Pag. 2. lib. 1. titolo 8. lib. 3. ordin. in glo. 1. sic libellus prima erit coadiuvans forma sequenti.